CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ES TA DO DO PARA NÁ

Ed i f íc i o V eread or  P ed ro No las c o P i zz at o

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1600/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente a realização de

serviços de roçada e limpeza nas proximidades do Colégio Estadual Dias da Rocha,

localizado na Rua Major Sezino Pereira de Souza, nº 723, garantindo a manutenção

do espaço e a segurança dos alunos, funcionários e da comunidade escolar.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a necessidade de roçada e limpeza nas proximidades do Colégio Estadual

Dias da Rocha, devido ao crescimento excessivo da vegetação, que tem dificultado a

circulação de pedestres e comprometido a segurança da comunidade escolar e dos

moradores da região.

A execução desses serviços é essencial para garantir a acessibilidade, melhorar a

segurança e proporcionar um ambiente mais organizado e agradável tanto para os

alunos e funcionários do colégio quanto para os usuários da via.

Câmara Municipal de Araucária, 30 de Abril de 2025.

Leandro Andrade Preto

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ES TA DO DO PARA NÁ

Ed i f íc i o V eread or  P ed ro No las c o P i zz at o

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

IMAGENS DO LOCAL:

		2025-04-30T10:14:22-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1